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Q.1. Which financial institutions has approved a loan of USD 1 billion to support India’s flagship 

PM Ayushman Bharat Health Infrastructure Mission(PM-ABHIM)? 

 A) World Bank B) Asian Development Bank 

 C) International Monetary Fund D) Asian Infrastructure Investment Bank 

  Answer : A   .   

✓ World Bank has approved a loan of USD 1 billion to support India’s flagship PM Ayushman Bharat 

Health Infrastructure Mission(PM-ABHIM). 

✓ The loan comprises two complementary loans of USD 500 million each. These are “Transforming 

India’s Public Health Systems for Pandemic Preparedness Program (PHSPP)” and “India’s Enhanced 

Health Service Delivery Program (EHSDP). 

✓ The project PHSPP aims to increase the resilience and preparedness of India’s health system for a 

pandemic and  support activities for strengthening existing health units at points of entry and 

establishing new health units at PoEs. 

✓ The EHSDP aims to support comprehensive primary health care service delivery in some prioritised 

states. 

WORLD BANK IN NEWS 2022. 
➢ World Bank clears US$1 billion loan for PM Ayushman Bharat Health Infrastructure Mission. 

➢ World Bank approved USD 245 million loan to modernize India’s railway logistics infra. 

➢ World Bank approved USD 250 million loan for India’s road safety programme. 

➢ World Bank has approved additional financing of USD 250 million for Outcomes for Accelerated 

Learning. 

➢ World Bank has approved a Rs 1,000 crore project to take rainfed farming to new heights in the 

hilly regions of Uttarakhand. 

➢ World Bank has slashed its growth forecast for India for the current financial year to 7.5 percent. 

➢ Global Economic Prospects report released, the World Bank 

➢ World Bank announces up to $30 bn to address food security crisis. 
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Q.2. Asian Development Bank (ADB) has approved loan worth USD 96.3 million to fund safe 

drinking water and sanitation project in which state? 

 A) Maharashtra B) Chhattisgarh 

 C) Meghalaya D) Himachal Pradesh 

  Answer : D   .   

➢ World bank sanctioned USD 350 million for SRESTHA-G project of Gujarat. 

➢ World Bank approved $47 million program for India’s Mission Karmayogi program. 

➢ World Bank provided USD 600 million in financial assistance to Sri Lanka to make payments for 

essential imports. 

➢ World bank Report States Extreme Poverty in India Decline by 12.3% between 2011-2019. 

➢ World Bank cuts global economy growth forecast to 3.2% for 2022. 

➢ Gujarat Govt to receive Rs 7,500 Cr Loan from World Bank, AIIB. 

➢ Junaid Ahmad World Bank’s India Director, appointed as vice president of operations. 

➢ India and World Bank inks US$125 million loan to support access to Social Protection Services 

in West Bengal. 

➢ WORLD BANK  

Founded : 1944   

Headquarters : Washington Dc   

President : David Malpass   

MD&CFO : Anshula Kant   

Chief Economist : Carman Reinhart  

Executive Director : Rajesh Khullar 

Member Countries :189   

➢ World Bank Group : 5 (IBRD, IDA, IFC, MIGA and ICSID). 

➢ All of these efforts support the Bank Group’s twin goals of ending extreme poverty by 2030 and 

boosting shared prosperity of the poorest 40% of the population in all countries. 

➢ World Bank was created at the 1944 Bretton Woods Conference, along with the International 

Monetary Fund (IMF). 

➢ India is a member of IBRD, IFC, IDA and MIGA. The country is not a member of the ICSID 
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✓ The Manila-headquartered funding agency, Asian Development Bank (ADB), has approved loan worth 

USD 96.3 million (about Rs 770 crore) to fund safe drinking water and sanitation project in the Indian 

state of Himachal Pradesh. 

✓ The ADB has provided the loan under the Himachal Pradesh Rural Drinking Water Improvement and 

Livelihood Project. 

✓ This project is in line with the Jal Jeevan Mission, a national flagship programme of Government of 

India, which aims to provide piped water to all rural households by 2024. 

✓ It will connect 75,800 households to the service, providing uninterrupted water supply to about 370,000 

residents across 10 districts 

ADB IN NEWS 2021-22 
➢ ADB approves USD 96.3 million loan for safe drinking water project in Himachal Pradesh. 

➢ ADB approves $2 million loan to support urban development in Nagaland. 

➢ ADB and HSBC India partners to establish $100 million Partial Guarantee Program for 

Microfinance in India. 

➢ IIFL Home Finance signs $68-million loan agreement with ADB for affordable Green Housing. 

➢ ADB lends record USD 4.6 bn loans to India in 2021. 

➢ ADB approves $112 million loan to establish Assam Skill University. 

➢ ADB approves $500-million loan to improve quality of school education. 

➢ ADB has approved a Rs 2653.05 crore (USD 350 million) policy-based loan to improve urban 

services in India 

➢ India and ADB sign USD 300 million loan agreement to improve primary health care in India. 

➢ ADB approves USD1.5 bn loan to India for COVID-19 vaccine procurement. 

➢ ADB approved $61 Million loan under ‘Agartala City Urban Development Project. 

➢ ADB approves $250 million loan for India’s National Industrial Corridor Development Program 

(NICDP). 

➢ ADB, India Sign $100 Million Loan for Agribusiness Development in Maharashtra. 

➢ ADB and India sign $251 million loan for Integrated Urban Flood Management in Chennai. 

➢ ADB, AIIB processing $2 billion loan for India to buy COVID-19 vaccines (ABD USD 1.5 billion, 

AIIB, USD 500 million).   
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Q.3. What is the name of India’s first pilot-less passenger drone, unveiled by PM Modi? 

 A) Mirage B) Dornier 

 C) Varuna D) Apache 

  Answer : C    .   

✓ PM Modi unveils India’s first pilot-less passenger drone Varuna 

✓ Prime Minister Shri Narendra Modi unveiled India’s first pilot-less drone that can carry human payloads. 

The drone is names as Varuna. 

✓ The human carrying pilot-less drone has been designed and developed by Mumbai-based startup 

Sagar Defence Engineering. 

✓ This drone has been made specifically for the use by the Indian Navy. It can land and take off from 

moving warships as well. 

✓ Varuna has the capacity to carry one person inside. 

✓ It has a range of 25 kms with a payload of 130 kgs; and around 25-33 minutes of flight time. 

 

➢ India and ADB inks $4.5 million project readiness financing loan to support urban mobility in 

Mizoram. 

➢  ASIAN DEVELOPMENT BANK (ADB)  

➢ Founded : 19 December 1966  

HQ : Mandaluyong, Metro Manila, Philippines  

President : Masatsugu Asakawa (Japan) 

Vice President : Ashok Lavasa (Indian? 

Director of ADB for India : Takeo Konishi  

Executive Director : Sameer Kumar 

Member Counrtries : 68 (Nuie). 

➢ ADB has grown to encompass 68 members; of which 49 are from within Asia and the Pacific and 

19 outside. 

➢ Japan is the largest contributor in the subscribed capital of the country. 

➢ Asian Development Outlook, reports published by ADB. 
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Q.4. Which of the following Bank has launched its mobile app named Canara ai1? 

 A) Canara Bank B) Bank of Baroda 

 C) Kotak Mahindra Bank D) Punjab National Bank 

  Answer : A   .   

✓ Canara Bank has come out with its mobile banking app Canara ai1. 

✓ The app has been launched as a one-stop solution to cater to the banking needs of its customers. 

✓ Canara ai1 will eliminate the need to have multiple mobile apps for availing different specific services. 

✓ The app is launched with more than 250 features, in 11 languages to cater to multiple sections of society 

in their preferred language. 

✓ CANARA BANK  

Founded : 1906  

HQ : Bengaluru, Karnataka  

MD & CEO : Lingam Venkata Prabhakar  

Tagline : Together with Can 

Q.5. Who is the author of the book is titled In the Shadow of a Legend: Dilip Kumar? 

 A) Faisal Farooqui B) Faizan Khan 

 C) Arshad Ali D) Rubina Akter 

  Answer : A    .   

✓ A new book on legendary actor of India cinema, Yusuf Khan, better known as Dilip Kumar, has been 

released by author Faisal Farooqui. 

✓ The book is titled In the Shadow of a Legend: Dilip Kumar. 

✓ It is a tribute to Dilip Kumar and throws light on some little-known stories from his illustrious life. 

✓ Farooqui is the founder and CEO of Mouthshut.com, one of India’s leading review and rating platforms. 

✓ Legendary actor Dilip Kumar passed away on July 07, 2021, at the age of 98 years due to prolonged 

illness 

✓ Autobiography of Dilip Kumar: “Dilip Kumar: The Substance and the Shadow“. 

Q.6. Who has appointed as the next Chief Executive Officer (CEO) of Vodafone Idea? 

 A) Pawan Munjal B) C. P. Gurnani 

 C) Akshaya Moondra D) Kalanithi Maran 
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  Answer : C   .   

✓ Vodafone Idea has appointed Akshaya Moondra as the next Chief Executive Officer (CEO) of the 

company for a period of three years, with effect from August 19, 2022. 

✓ Moondra is currently the chief financial officer (CFO) at Vodafone Idea. 

✓ He will replace Ravinder Takkar, whose tenure as Managing Director and Chief Executive Officer of the 

company will end on August 18, 2022. 

✓ Takkar shall continue to be a Non-Executive and Non-Independent Director of the Company. 

✓ Vi or Vodafone Idea Limited 

Founded : 31 August 2018 

Headquarters : Mumbai (Corp.) & Gandhinagar (Reg.) 

Chairman : Himanshu Kapania 

CEO : Akshaya Moondra 

✓ OWNERS 

✓ Government of India 

✓ (35.8%) 

✓ Vodafone Group plc 

✓ (28.5%)  

✓ Aditya Birla Group 

✓ (17.80%) 

Q.7. First Khelo India Fencing Women’s League began on July 25, 2022 at which stadium? 

 A) Jaitley Stadium, New Delhi 

 B) Narendra Modi Stadium, Ahmedabad 

 C) Talkatora Indoor Stadium, New Delhi 

 D) Wankhede Stadium, Mumbai 

  Answer : C   .   

✓ The first Khelo India Fencing Women’s League began on July 25, 2022 at the Talkatora Indoor Stadium, 

New Delhi.  

✓ The Khelo India Fencing Women’s League is the first-of-its-kind national fencing competition for 

women. 
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✓ The competition will end on July 29, 2022. It will take place in over three phases.  

✓ Over 300 women across 20 States have registered to participate in the event.  

✓ A total of one crore 54 lakh has been sanctioned by 

✓ The Sports Authority of India has sanctioned a total of Rs 1 crore 54 lakh for the conduct the league. 

The prize money for each phase has been earmarked at over Rs. 17 Lakh 

✓ Bhavani Devi, is an Indian sabre fencer. She is the first Indian fencer to ever qualify for the Olympics 

after qualifying for the 2020 Summer Olympics 

Q.8. The New Development Bank has approved USD 875 million for water, sanitation, 

ecotourism, and transport for which countries? 

 A) South Africa, Brazil & Russia B) India, Brazil & China 

 C) Bangladesh, UAE & Iran D) India, France, and Germany 

  Answer : B   .   

✓ New Development Bank has approved USD 875 million for water, sanitation, ecotourism and transport. 

✓ Investments will support the Brazil, China and India towards the Sustainable Development Goals. 

✓ In India, NDB will direct USD 79 million for the Meghalaya Ecotourism Infrastructure Development 

Project. Investments will foster much-needed infrastructure in Meghalaya state that will lead to the 

establishment of 5 ecotourism circuits. The project includes the construction of 114km of roads and 

bridges. NDB will also direct USD 70 million to the Lamphelpat Waterbody Rejuvenation Project. 

✓ In China, NDB approved EUR 265 million for the expansion of the Lanzhou Zhongchuan International 

Airport and RMB 805 million for the expansion of the Xi’an Xianyang International Airport. 

✓ In Brazil, NDB will channel USD 300 million that will contribute to connecting 592 thousand households 

to water supply and 727 thousand to sewage collection networks in the state of Sao Paulo. It also 

promotes environmental protection by augmenting wastewater treatment capacity, among other 

development outputs. 

Q.9. Which state cabinet has approved the new Employment Policy 2022-25 to provide job 

reservation for locals in industries? 

 A) Odisha B) Madhya Pradesh 

 C) Tamil Nadu D) Karnataka 

  Answer : D   .   
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✓ Karnataka state cabinet has approved the new Employment Policy 2022-25 to provide job reservation 

for local Kannadigas in industries. 

✓ Under the new policy, industries in expansion mode have to create additional jobs as specified for 

locals. 

✓ The policy aims at generating more employment in Karnataka. 

✓ Guidelines have been framed, under which they have specifically mentioned additional jobs for every 

incremental investment in medium, large, mega, ultra-mega and super-mega industries.. 

✓ Medium scale firms with Rs 10 crores investment and minimum 20 staff have to give 10 jobs to locals 

✓ Large scale firms with Rs 50 crores investment with at least 60 staff has to create 50 more jobs 

✓ Mega scale firms with Rs 50 crores investment and a minimum 260 employees has to create additional 

50 jobs for locals 

✓ Ultra-mega scale firms with Rs 50 crores investment and a minimum of 510 employees has to create 

50 jobs 

✓ Mega scale companies with Rs 100 crores investment and a minimum of 1,000 employees has to create 

50 jobs. 

Q.10. Which district has become the first ‘Har Ghar Jal’ certified district in the country? 

 A) Chhatarpur B) Burhanpur 

 C) Chhindwara D) Hoshangabad 

  Answer : B   .   

✓ Burhanpur also known as the ‘Darwaza of Dakhin’ in Madhya Pradesh has becomes the first ‘Har Ghar 

Jal’ certified district in the India. 

✓ Only 37,241 rural households (36.54 per cent) out of a total of 1,01, 905 households in Burhanpur had 

potable drinking water through tap connections at the time of the launch of Jal Jeevan Mission on 15th 

August 2019. 

✓ In addition to the households, all 640 schools, 547 Anganwadi centres and 440 other public institutions 

now also have tap connections. The 440 public institutions include 167 Gram Panchayats, 50 

healthcare centres, 109 community centres, 45 ashramshalas, 2 community toilets and 67 other 

government offices 
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✓ The villages confirm that every household is getting a regular supply of water of prescribed quality and 

that there are no leakages from the distribution pipeline in the village, and that all the roads dug up to 

lay the water pipeline are restored upon completion of the water supply works. 

✓ Village Water and Sanitation Committee (VWSC) has been formed in all 254 villages. VWSC is 

responsible for the operation, maintenance and repair of water supply infrastructure developed under 

‘Har Ghar Jal’ programme. 

✓ Goa, Telangana and Haryana, A&N Islands, D&N Haveli & Daman & Diu and Puducherry have provided 

100 per cent tap water coverage. 

✓ As per the report, Burhanpur is the only district in the country where all people in each of the 254 villages 

have access to safe drinking water through taps, ensuring that ‘No One is Left Out’. 

✓ Burhanpur district is also known as the ‘Darwaza of Dakhin’. 

Q.11. Who has won the prestigious Global Energy Prize for outstanding contributions to 

transportation electrification and energy efficiency technologies while reducing power 

generation emissions? 

 A) Vneet Jaain B) Nalin Singhal 

 C) Shreekant amin D) Kaushik Rajashekara 

  Answer : D    .   

✓ Kaushik Rajashekara, an Indian-origin professor of engineering at the University of Houston, has won 

the prestigious Global Energy Prize for outstanding contributions to transportation electrification and 

energy efficiency technologies while reducing power generation emissions. 

✓ Only three people in the world were selected this year for the honour, bestowed by the Global Energy 

Association, out of a record 119 nominations from 43 countries 

✓ Rajashekara is joined as a 2022 laureate by Viktor Orlov, chief specialist of the Centre for Innovative 

Technologies (Rosatom in Russia) and pioneer in thermonuclear physics; and Mercouri Kanatzidis, 

professor of chemistry and materials science at Northwestern University and senior researcher at the 

Argonne National Laboratory. 

✓ The awarding ceremony will be held during Russian Energy Week in Moscow on October 12-14. 
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Q.12. Which state government has decided to appoint Deloitte India as a consultant for bringing 

the state’s economy to the USD 1 trillion mark? 

 A) Chhattisgarh B) Uttar Pradesh 

 C) Maharashtra D) Tamil Nadu 

  Answer : B    .   

✓ Uttar Pradesh government has decided to appoint Deloitte India as a consultant to suggest plans for 

bringing the state’s economy to the USD 1 trillion mark. 

✓ The decision in this regard has taken on the recommendation of a high-power committee, at a cabinet 

meeting chaired by Chief Minister Yogi Adityanath. 

✓ With a gross state domestic product (GSDP) of $238.8 billion, currently UP is ranked the 3rd largest 

economy in India. 

✓ To fulfil the Prime Minister’s resolve to make India a USD 5 trillion economy, the role of the most 

populous state of Uttar Pradesh is very important. A sector-wise action plan is being prepared by the 

state government to fulfil the goal of bringing the economy of Uttar Pradesh to 1 trillion US dollars. 

✓ Deloitte is an international professional services network headquartered in London 

Q.13. India and which country have agreed to effectively implement the Comprehensive Border 

Management Plan (CBMP)? 

 A) Bangladesh B) Sri Lanka 

 C) Bhutan D) Maldives 

  Answer : A    .   

✓ India and Bangladesh have agreed to effectively implement the Comprehensive Border Management 

Plan (CBMP). 

✓ It will control border crimes including smuggling of drugs and narcotics, arms and ammunition, fake 

currency and gold among other things. 

✓ A Joint Record of Discussion (JRD) was signed between Border Security Force and Border Guards 

Bangladesh. 

✓ Both the countries agreed to strengthen the joint border patrolling especially during the night as a 

precautionary and effective way to bring down death and injury to unarmed citizens of both countries to 

zero 
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✓ BANGLADESH 

Capital : Dhaka 

Currency : Taka 

President : Abdul Hamid 

Prime Minister : Sheikh Hasina 

Q.14. AS per the Reserve Bank of India data, the foreign exchange reserves of India stood ___ in 

the week ended July 15, 2022. 

 A) $632.6 billion B) $634.6 billion 

 C) $633.6 billion D) $572.7 billion 

  Answer : D    .   

✓ India’s foreign exchange reserves has dropped $7.5 billion to $572.7 billion during the week ended July 

15, the latest data released by the Reserve Bank of India (RBI) showed. 

✓ The reserves are now at 20-month low, lowest since November 6, 2020, when they were at $568 billion. 

✓ The decline in foreign exchange reserves during the week is mainly due to foreign currency assets that 

were down $6.5 billion. 

✓ Reserves have fallen about $60 billion in 2022, which was mainly due to aggressive intervention by the 

central bank to curb the sharp volatility in the foreign exchange market 

✓ Foreign exchange reserves depleted around $70 billion from its peak in September 2021. 

Q.15. Who has been appointed as the acting president of The International Hockey Federation 

(FIH)? 

 A) Faizan Khan B) Seif Ahmed 

 C) Arzi Ahmed D) Dilshad Jahan 

  Answer : B    .  

✓ The Members of the Executive Board (EB) of the International Hockey Federation (FIH) has 

unanimously appointed FIH EB Member and President of the African Hockey Federation Seif Ahmed 

(Egypt) as Acting President of FIH. 

✓ Ahmed has been roped in as interim chief of FIH following the resignation of Indian administrator 

Narinder Batra from the post. 

✓ He will discharge the duty as the interim chief till fresh elections are held on November 5, 2022, during 

the two-day virtual Congress of FIH. 
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✓ International Hockey Federation (FIH) 

Founded :1924, (Paris France) 

Headquarters : Lausanne, Switzerland 

Acting President: Seif Ahmed (Egypt) 

CEO: Thierry Weil ( France) 

✓ FIH World Rankings men’s Top : Australia, (INDIA - 4th) 

✓ FIH World Rankings women’s Top : Netherlands (INDIA - 6th) 

✓ Rani Rampal is the present captain of Women's hockey team of India. 

✓ Manpreet Singh is captain the Indian men's hockey team. 

✓ India to host 2023 Men’s Hockey World Cup 

Q.16. Tokyo-based International Association of Ports and Harbors (IAPH) has appointed whom as 

its official representative in India? 

 A) Ravindra Singh B) Om Prakash Gupta 

 C) Ennarasu Karunesan D) Pawan Singh 

  Answer : C    .  

✓ International Association of Ports and Harbours (IAPH), a global ports forum for industry collaboration, 

has named Ennarasu Karunesan as its India representative. 

✓ He currently serves as an advisor to Indian Ports. 

✓ IAPH is the global trade association for seaports worldwide. 

✓ International Association of Ports and Harbours (IAPH) 

✓ Headquarters : Tokyo, Japan 

Q.17. Which actor has been awarded the Golden Visa by The United Arab Emirates (UAE) 

government? 

 A) Kamal Haasan B) Allu Arjun 

 C) Vijay Sethupathi D) Prabhas 

  Answer : A    .  

✓ United Arab Emirates (UAE) has granted Kamal Haasan, one of the Tamil film industry’s top stars, its 

prestigious ‘Golden Visa.’ 

✓ The UAE Golden Visa is a long-term residence visa system, extending from 5 to 10 years. 
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✓ It is granted to achievers from various fields, professionals and those with promising abilities. 

✓ Kamal is not the only one to have been granted the Golden Visa. Prior to him, several actors including 

Nasser, Mammootty, Mohanlal, Tovino Thomas, Parthiepan, Amala Paul and Shah Rukh Khan received 

it. 

Q.18. Dream Sports has announced a 5-year exclusive deal with which cricket governing body to 

build a comprehensive suite of digital fan engagement products? 

 A) Australia B) South Africa 

 C) New Zealand D) Singapore 

  Answer : C   .  

✓ Dream11 parent Dream Sports has announced a 5-year exclusive deal with New Zealand’s cricket 

governing body New Zealand Cricket (NZC) to build a comprehensive suite of digital fan engagement 

products. 

✓ The partnership will span across gaming, merchandising and Non-Fungible Tokens (NFTs). 

✓ Rario is the latest addition to the Dream Sports portfolio after it led a $120 million Series A round last 

month through its arm Dream Capital. Rario claims the largest share of cricket NFT rights globally 

✓ NEW ZEALAND 

Capital : Wellington 

Currency : Dollar 

Prime Minister : Jacinda Ardern 

Q.19. The Board of Control for Cricket in India (BCCI) has introduced a new A+ category for ____ 

in domestic cricket 

 A) Batsman  B) Umpires  

 C) Coaches D) Bowlers 

  Answer : B    .  

✓ Board of Control for Cricket in India (BCCI) has introduced a new A+ category for its umpires and Nitin 

Menon, along with ten other officials, have been grouped in the category. 

✓ The others in the A+ category include four international umpires — Anil Chaudhary, Madangopal 

Jayaraman, Virender Kumar Sharma and K N Ananthapadmabhanan. Rohan Pandit, Nikhil 

Patwardhan, Sadashiv Iyer, Ulhas Gandhe and Navdeep Singh Sidhu are also part of the A+ category 
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✓ Twenty umpires including C Shamshuddin form the A group, 60 are in Group B, 46 in Group C and 11 

in Group D which falls in the 60-65 age bracket. 

✓ Umpires in A+ and A category are paid Rs 40,000 a day for a first-class game while Rs 30,000 a day 

are paid in the B and C category. 

✓ Claire Polosak set to become first female match official in men’s Test match 

Q.20. The World Drowning Prevention Day is designated to be observed on which day by the UN? 

 A) 26 July B) 25 July 

 C) 24 July D) 27 July 

  Answer : B    .  

✓ World Drowning Prevention Day, is a United Nations recognised day, which is held on 25 July every 

year. 

✓ The inaugural celebration of the World Drowning Prevention Day was held in the year 2021. 

✓ The World Health Organisation (WHO) will lead the preparations for World Drowning Prevention Day. 

✓ The WDP Day highlight the tragic and profound impact of drowning on families and communities and 

offer life-saving solutions to prevent it.  

✓ The UN data estimates that 2,36,000 people drown every year. 

Q.21. When is the Income Tax Day observed by the CBDT? 

 A) 22 July B) 23 July 

 C) 24 July D) 21 July 

  Answer : C    .  

✓ The Central Board of Direct Taxes (CBDT) observed the 163rd Income Tax Day (also known as Aaykar 

Diwas) on July 24, 2022. 

✓ In India, the Income Tax Day is celebrated every year on July 24, as it was on this day in 1860 that 

Income Tax was introduced for the first time in India by Sir James Wilson. 

✓ The purpose of this tax was to compensate for the losses incurred by the British regime during the first 

war of independence against British Rule in 1857. 

✓ July 24 was first celebrated as the Income Tax day in 2010, to mark 150 years of income tax in India. 
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Q.1. Where is the headquarters of the World Bank located? 

 A) San Francisco  B) Boston 

 C) Philadelphia  D) Washington, D.C 

  Answer : D   .     

✓ The headquarters of the World Bank is in Washington D.C. United States of America (USA). 

Q.2. How many members are in the World Bank? 

 A) 189 B) 197 

 C) 176 D) 165 

  Answer : A   .     

Q.3. India’s largest National Health Protection Scheme has been implemented under the 

name____ 

 A) Ayushman Bharat B) Aadarsh Bharat 

 C) Samman Bharat D) Nirman Bharat 

  Answer : A    . 

✓ Ayushman Bharat Yojana is a National Health Protection Scheme launched on April 14, 2018 by the 

Central government as part of health policy 2017 

Q.4. Who among the following is currently serving as the President of the World Bank? 

 A) David Malpass B) Lewis Preston 

 C) Barber Conable D) Paul Wolfowitz 

  Answer : A   .  

Q.5. Which among the following institutions is NOT a part of World Bank group? 

 A) International Development Association (IDA) 

 B) International Monetary Fund (IMF) 

 C) International Finance Corporation (IFC) 

 D) Multilateral Investment Guarantee Agency (MIGA) 

  Answer : B    .   

STATIC GK Based Current Affairs MCQs 23 July 2022 
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✓ International Monetary Fund (IMF) is NOT a part of the World Bank group. 

✓ Its five organizations are the International Bank for Reconstruction and Development (IBRD), the 

International Development Association (IDA), the International Finance Corporation (IFC), the 

Multilateral Investment Guarantee Agency (MIGA) and the International Centre for Settlement of 

Investment Disputes (ICSID) 

Q.6. In which of the following World Bank affiliates India is not a member? 

 A) MIGA B) IFC 

 C) IBRD D) ICSID 

  Answer : D   .   

✓ India is a member of IBRD, IFC, IDA and MIGA. The country is not a member of the ICSID 

Q.7. Where is the Asian Development Bank (ADB) headquartered? 

 A) Indonesia B) Philippines 

 C) Japan D) Malaysia 

  Answer : B   .   

Q.8. Bhavani Devi is associated with which sport? 

 A) Badminton B) Tennis 

 C) Wrestling D) Fencing 

  Answer : D   . 

Q.9. Government  of India will now have a __ stake in the Vodafone Idea? 

 A) 51.2% B) 76.2% 

 C) 45.2% D) 35.8% 

  Answer : D   .  

Q.10. Talkatora Indoor Stadium is an indoor stadium located in which city? 

 A) Hyderabad B) Bengaluru 

 C) New Delhi D) Mumbai 

  Answer : C   . 
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